⁹⁶ Regius num. 1640, *Nam carnali concupiscentia*, etc.

(97) Ita omnes mss., quorum unus solus addit, et adjuvant. Editi vero et Rabanus, *farent angelii hominum omnes illi*, etc. Deinde omnes mss. et Rabanus, *faciem Patris restri*, etc. Sei tamen legendum videtur cum editis, *faciem Patris mei*, etc. Paulus post Rabanus et editi omitunt quippe.

(98) Ms. Regius num. 1639, *Non enim vires patitur*.

(99) Editi, *in mortem ad diabolum*, male.

Deum magnificaverit, aut gratias egerit, sed evanuerit in cogitationibus suis, et mutaverit gloriam incorruptibilis Dei in similitudinem imaginis corruptibilis hominis et volucrum, et quadrupedum, et serpentium ⁶⁴, et in his omnibus declinaverit ad carnem, atque eos qui carnis desideriis sagentur: derelinquetur sine dubio et deseretur ab eis qui eam favore suo ut spiritui jungeretur animabantur: et concedent eam, vel tradent (1) desideriis cordis sui, quibus carni sociatur et adhæret. Neque enim obssistentem eam ac reluctantem, ad ea quæ refugit ac respuit revocabunt. Cujus rei imaginem, si adhuc videtur obscura, tali quadam specie manifestorem planioremque reddemus. Ponamus esse aliquod domicilium, in quo cum corpore et spiritu velut cum duobus consiliariis habitet anima; pro foribus vero hujus domicilii astare pietatem, omnesque cum ea virtutes: ex alia vero parte impietatem, omnesque luxuriarum ac libidinum formas, et exspectare animæ nutum, quem ex duobus pro foribus observantibus chorum introduci ad se desideret, quem repellit. Nonne si spiritui obtemperans, et meliori usa consiliario, pietatis et pudicitiae ad se evocaverit chorū, ille alias spretus repudiatusque (2) discedet? Si vero carnis usa consiliis, impietas ad se et libidinis introduxit turram, omnis illa sanctitatis et pietatis corona, cui malorum anima concilium prætulit, justa cum indignatione recedet, relinquens eam desideriis cordis sui, ut (3) ignominia et contumelias afficiat corpus suum in semetipsa, quæ commutavit veritatem Dei in mendacium, et introducens ad se impietas et infidelitatis (4) principem, colit et servit potius creaturæ quam Creatori, qui est benedictus in sæcula. Quibus sane ex causis anima humana tanti hujus discriminis tam ancipitem subeat statum, non est præsentis loci discutere. Eorum ergo est contumelias afficere corpora sua, qui deserviunt simulacris: et eorum est colere creaturam, qui reliquerint Creatorem. Nos autem qui nullam creaturam, sed Patrem, et Filium, et Spiritum sanctum colimus et adoramus, sicut non erramus in cultu, ita nec in actibus quidem et conversatione peccemus; neque imitemur eos qui contumelias afficiunt corpora sua in semetipsis: sed aspicentes quod dicit Apostolus ⁶⁵: *An nescitis quia corpora vestra membra Christi sunt?* et iterum: *Quia corpus vestrum templum est Spiritus sancti: ut membra Christi, et templum Spiritus sancti, corpora nostra*